ISCTE-Instituto Universitário de Lisboa   1 / 4
Av. das Forças Armadas, 1649-026 LISBOA Portugal
tel +351 217 903 000 fax +351 217 964 710 www.iscte-iul.pt

(Scroll down for English)

Doutoramento em Gestão Empresarial Aplicada

Ata n. º1

Critérios de seleção e seriação de candidatos 2025/2026

Ao quinto dia do mês de dezembro do ano de 2024, reuniu a Comissão de Análise de

Candidaturas para seleção e seriação dos candidatos ao Doutoramento em Gestão

Empresarial Aplicada, constituída pelos Professora Doutora Elizabeth Reis, Professor Doutor

Álvaro Rosa e Professor Doutor Nelson Ramalho, com vista à definição dos critérios de seleção

e seriação dos candidatos ao Doutoramento em Gestão Empresarial Aplicada em 2025/2026.

A Comissão adota os seguintes critérios anteriormente aprovados na reunião da Comissão

Científica do Doutoramento em Gestão Empresarial Aplicada:

Critérios específicos de seleção e seriação dos candidatos

1— Os candidatos são selecionados e seriados pela Comissão de Análise de Candidaturas, de

acordo com as normas específicas do doutoramento aprovadas anualmente pela Comissão

Científica do Doutoramento, com base nos princípios dispostos no artigo 11º das Normas

Regulamentares Gerais dos Doutoramentos, e de acordo com os seguintes critérios:

a) Currículo escolar, em especial as classificações de mestrado e licenciatura (escala de 0

a 20), com ponderação de 0,5;

b) Experiência profissional, em especial cargos de gestão (escala de 0 a 20), com

ponderação de 0,2.

ISCTE-Instituto Universitário de Lisboa   2 / 4
Av. das Forças Armadas, 1649-026 LISBOA Portugal
tel +351 217 903 000 fax +351 217 964 710 www.iscte-iul.pt

c) Currículo científico, em especial a experiência de investigação e as publicações, com

ponderação de 0,2.

d) Entrevista, com ponderação de 0,1.

2 — No que concerne a critérios de dispensa e equivalências, observar-se-á o disposto no artigo

11º das Normas Regulamentares Específicas do Doutoramento em Gestão Empresarial

Aplicada.

3 — Por motivos de transparência os resultados são publicados na plataforma de Gestão

Académica e pode ser fornecida aos candidatos mediante pedido expresso nesse sentido.

A Comissão de Análise de Candidaturas:

______________________________________
Professor Doutor Álvaro Rosa

______________________________________
Professor Doutor Nelson Ramalho

______________________________________
Professora Doutora Elizabeth Reis

ISCTE-Instituto Universitário de Lisboa   3 / 4
Av. das Forças Armadas, 1649-026 LISBOA Portugal
tel +351 217 903 000 fax +351 217 964 710 www.iscte-iul.pt

Doctor of Business Administration

Minutes 1

Evaluation criteria and ranking for 2025/2026 candidates

On the 5th of December 2024, the Selection Committee meeting was held with the purpose to

define the criteria for selection and ranking of candidates for the Doctor of Business

Administration in 2024/2025. The Selection Committee was composed of Professor Elizabeth Reis,

Professor Álvaro Rosa, and Professor Nelson Ramalho.

The Commission adopts the following criteria previously approved by the Scientific Committee

of the Doctor of Business Administration.

Specific criteria for selection and ranking of candidates

1- The candidates are selected and ranked by the Commission for the Applications Analysis

in accordance with the specific norms of the doctorate approved annually by the Scientific

Committee of the DBA, based on the principles set out in article 11 of the General Regulatory

Standards of PhDs in ISCTE, and according to the following Criteria:

a) Academic curriculum, in particular especial the classification for the master and

bachelor degree (on a scale of 0 to 20), with a weight of 0.5;

b) Professional experience, in particular management positions (on a scale of 0 to 20) with

a weight of 0.2;

c) Scientific curriculum, in particular the research experience and publications, with a

weight of 0.2;

d) Interview with a weight of 0.1.

ISCTE-Instituto Universitário de Lisboa   4 / 4
Av. das Forças Armadas, 1649-026 LISBOA Portugal
tel +351 217 903 000 fax +351 217 964 710 www.iscte-iul.pt

2 — Concerning the criteria for courses exemption and equivalences in the present program,

article 11th of the Doctor in Management Regulation will be applied.

3 — For reasons of transparency, the results are published on the Academic Management

platform and can be provided to candidates upon express request.

The Applications Analysis Commission:

______________________________________
Doctor Álvaro Rosa

______________________________________
Doctor Nelson Ramalho

______________________________________
Doctor Elizabeth Reis